
 
 

 

Decreto Presidenziale n. 1/2023 del 04.04.2023 

 

Oggetto: Nomina commissione per indagine esplorativa funzionale all’acquisizione in proprietà 

di immobile da destinare a sede istituzionale e uffici  

 

IL PRESIDENTE 

 

PREMESSO  

CHE con delibera di Consiglio n. 25 del 10.02.2023 si dava mandato al Presidente per promuovere 

un’indagine di mercato volta ad acquisire delle manifestazioni d’interesse per l’acquisto un immobile 

da destinare a sede istituzionale e Uffici dell’Ordine;  

CHE, tra le altre, il deliberato del Consiglio, in ordine all’esame delle manifestazioni d’interesse 

prevedeva la nomina di un’apposita commissione;  

CHE in data 27.02.2023 è stato pubblicato, a firma del Presidente, l’avviso pubblico per acquisire 

manifestazioni d’interesse volte all’acquisto di una nuova sede da destinare a sede istituzionale e 

Uffici dell’Ordine degli psicologi della Regione Abruzzo; 

CHE l’avviso è giunto in scadenza il 31.03.2023 e che, medio tempore, sono pervenute numero 6 

(sei) manifestazioni d’interesse, da parte di soggetti privati/persone giuridiche interessati a vendere 

immobili, di cui hanno la disponibilità, a questo Ordine; 

CHE nel rispetto dell’avviso e della stessa volontà del Consiglio, occorre procedere alla costituzione 

di una commissione per esaminare preliminarmente la documentazione inoltrata dai potenziali 

alienanti/manifestanti l’interesse alla vendita; 

PRECISATO CHE a prescindere dall’esame istruttorio delle proposte, in ordine alla decisione 

definitiva all’acquisto, resta ferma e impregiudicata la volontà del Consiglio dell’Ordine; 

CHE il p. 4 dell’Avviso, così recita:  

SVOLGIMENTO DELLA PROCEDURA E AVVERTENZE. 

Nessun diritto sorge in capo all'offerente dalla presentazione dell'offerta né è previsto rimborso 

alcuno, a qualsiasi titolo o ragione, agli offerenti per la documentazione presentata, la quale sarà 

acquisita agli atti e non verrà restituita. 

Non saranno corrispose provvigioni ad eventuali intermediari. 

L’Ordine potrà procedere alla valutazione anche in presenza di una sola proposta valida, sempre che 

sia ritenuta congrua e conveniente. Si riserva la facoltà di effettuare apposito sopralluogo di verifica 

degli immobili offerti. Si procederà alla valutazione delle offerte regolarmente pervenute 

selezionando, a suo insindacabile giudizio, l’offerta che riterrà preferibile.  

L’ORDINE SI AVVARRÀ PER L’ESAME DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA, 

TECNICA ED ECONOMICA DI UNA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE COMPOSTA DA 

ESPERTI. 



RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione, per l’esame delle manifestazioni 

d’interesse pervenute; 

ATTESO CHE la Commissione può essere composta dall’Avv. Carlo Pirozzolo per la parte 

amministrativa e dall’Ing. Michele Ciutti per la parte tecnica; 

DECRETA 

La premessa si ha qui riportata a motivazione del presente provvedimento. 

- di nominare la commissione, per le motivazioni in premessa addotte, come di seguito 

specificato: 

1) Avv. Carlo Pirozzolo 

2) Ing. Michele Ciutti 

3) Azzurra Ricci, segretaria 

- di stabilire un compenso per ciascun componente di euro 600, oltre IVA e spese, se e come 

dovute, con esclusione della dipendente segretaria; 

- di notificare il presente provvedimento ai nominati; 

- di rimettere copia del presente Decreto al Tesoriere dell’Ordine per l’assunzione del 

relativo impegno di spesa. 

- Di pubblicare il presente Decreto nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” 

 

L’Aquila lì 04.04.2023 

 

IL PRESIDENTE 

Prof. Enrico Perilli 

 


